
 
 

Obec Bašť 

Zastupitelstvo obce Bašť 
 

Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva obce Bašť 

konaného dne 30. 3. 2015, od 19:00 hodin na obecním úřadě, Obecní 126. 
 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Bašť (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 
hodin starostkou Ing. Ivou Cucovou, MBA (dále jako „předsedající“).  
 

Předsedající zasedání konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bašť zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. 3. do 30. 3. 2015. Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1 zápisu) 

konstatovala, že přítomno je osm členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech 
členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 
Předsedající konstatovala, že zápis z předchozího zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v 

tištěné podobě na obecním úřadě a v elektronické podobě na webových stránkách obce a 
nebyla k němu vznesena žádná námitka. 
 

Složení slibu nového člena zastupitelstva 
Vzhledem k rezignaci zastupitele obce Bc. Vítězslava Kaliby k 3. 3. 2015, byl osloven 1. 

náhradník z kandidátní listiny „Kandidáti pro udržitelný rozvoj obce“ Bc. Jaroslav Chytil, 
který mandát zastupitele přijal. Předsedající jej v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích 
vyzvala ke složení slibu. Před složením slibu jej předsedající upozornila, že odmítnutí 

složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 
znění). 

  
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 

budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“ a vyzvala Bc. Jaroslava Chytila ke složení slibu pronesením slova 

„slibuji“ a podpisem na připraveném archu, který jako příloha č. 2 tvoří nedílnou součást 
zápisu. 

 



Bc. Jaroslav Chytil neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 
Počet přítomných členů zastupitelstva na zasedání byl dále devět. 

  

Bod 1. – Určení ověřovatelů a zapisovatele a schválení programu: 
Předsedající určila ověřovateli zápisu Mgr. Michaelu Jahodovou a Václava Žihlu a 

zapisovatelem Jiřího Staňka, DiS. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu, který byl v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a 
navrhla doplnit k projednání bod č. 16. Projednání žádosti o pronájem pozemku. MUDr. 

Miroslav Zlámal dále navrhl zařadit k projednání bod č. 17. Potvrzení předsedy 
finančního výboru a 18. Zpráva finančního výboru. K  programu nebyly vzneseny žádné 

další návrhy na doplnění nebo úpravu. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bašť schvaluje následující program zasedání: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích), 

schválení programu 

2. Žádosti o výpůjčky pozemků parc. č. 72/2 v  k. ú. Bašť a parc. č. 816 

a 817 v  k. ú Líbeznice, parc. č.  544/1 a st. 183 a staveb na nich v k. ú. Bašť 

3. Smlouva o výpůjčce pozemků parc. č. 72/2 v  k. ú. Bašť a parc. č. 816 a 817 v  k. 

ú Líbeznice 

4. Smlouvy o výpůjčce pozemků parc. č. 544/1 a st. 183 a staveb na nich v k. ú. 

Bašť 

5. Obecně závazná vyhláška obce o systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

6. Provozní řád sběrného místa obce  

7. Dotace Středočeských fondů 

8. Rozpočtové opatření 1/2015 

9. Nákup příslušenství komunální techniky 

10. Krizové řízení obce 

11. Zpráva ČŠI z šetření v MŠ Bašť 

12. Volba členů školského výboru 

13. Dopravní průzkum na křižovatce III/0085 a III/0091 včetně měření rychlosti 

14. Zpráva o činnosti knihovny za rok 2014 

15. Publikace o Bašti 

16. Projednání žádosti o pronájem pozemku 

17. Potvrzení předsedy finančního výboru 

18. Zpráva finančního výboru 

19. Různé 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 1/006 bylo schváleno. 

 
Bod 2. – Žádosti o výpůjčky pozemků parc. č. 72/2 v  k. ú. Bašť a parc. č. 816 

a 817 v  k. ú Líbeznice, parc. č.  544/1 a st. 183 a staveb na nich v k. ú. Bašť: 



Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici žádost o. s. Kynologie 

Bašť o výpůjčku pozemků parc. č. 72/2 v  k. ú. Bašť a parc. č. 816 
a 817 v  k. ú Líbeznice. Žádost o výpůjčku pozemků byla doručena na základě výzvy o 

záměru obce Bašť na výpůjčku předmětných pozemků, která byla schválena usnesením č. 
9/005. Žádná jiná žádost o výpůjčku předmětných pozemků nebyla doručena. 
Předsedající dále konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici žádost TJ SK Bašť 

o výpůjčku pozemků parc. č.  544/1 a st. 183 a staveb na nich v k. ú. Bašť ve vlastnictví 
obce. Žádost o výpůjčku pozemků a staveb na nich byla doručena na základě výzvy o 

záměru obce Bašť na výpůjčku předmětných pozemků, která byla schválena usnesením č. 
9/005. Žádná jiná žádost o výpůjčku předmětných pozemků nebyla doručena.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) bere na vědomí žádost o. s. Kynologie Bašť o výpůjčku pozemků parc. č. 72/2 v  k. ú. 

Bašť a parc. č. 816 a 817 v  k. ú Líbeznice, která byla doručena na základě výzvy o 

záměru obce Bašť na výpůjčku předmětných pozemků schválené usnesením č. 9/005, 

ii) bere na vědomí žádost TJ SK Bašť o výpůjčku pozemků parc. č.  544/1 a st. 183 a 

staveb na nich v k. ú. Bašť ve vlastnictví obce, která byla doručena na základě výzvy o 

záměru obce Bašť na výpůjčku předmětných pozemků schválené usnesením č. 9/005. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/006 bylo schváleno. 

 

Bod 3. – Smlouva o výpůjčce pozemků parc. č. 72/2 v  k. ú. Bašť a parc. č. 816 a 817 v  k. ú 

Líbeznice: 
Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé, měli k dispozici návrh smlouvy o 
výpůjčce pozemků parc. č. 72/2 v  k. ú. Bašť a parc. č. 816 

a 817 v  k. ú. Líbeznice. Vzhledem k žádosti o.s. Kynologie Bašť (viz usnesení č. 2/006) 
navrhla, aby tato smlouva byla uzavřena mezi obcí a o. s. Kynologie Bašť. Z rozpravy 

vyplynuly následující připomínky: MUDr. Miroslav Zlámal navrhl v čl. VI., odst. 1., 
písmeno b) nahradit slovo „nájemce“ slovem „vypůjčitel“. Jara G. Meger navrhl uzavřít 
smlouvu na dobu určitou 15 let a v této souvislosti doplnit do čl. V., odst. 1. text „a 

sjednává se na dobu určitou v délce trvání 15 let.“ a opravit u podpisů „vypůjčitel a 
půjčitel“. 

Žádné další stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje návrh smlouvy o výpůjčce pozemků parc. č. 72/2 v  k. ú. Bašť a parc. č. 816 

a 817 v  k. ú. Líbeznice mezi obcí a o. s. Kynologie Bašť, 

ii) ukládá starostce zapracování připomínek z rozpravy do smlouvy, 

iii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/006 bylo schváleno. 

 
Bod 4. – Smlouvy o výpůjčce pozemků parc. č. 544/1 a st. 183 a staveb na nich v k. ú. Bašť: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé, měli k dispozici návrh smlouvy o 

výpůjčce pozemků parc. č.  544/1 a st. 183 a staveb na nich v k. ú. Bašť. Vzhledem 



k žádosti SK Bašť (viz usnesení 2/006) navrhla, aby smlouva byla uzavřena  mezi obcí a 

SK Bašť. Z rozpravy vyplynuly následující připomínky:  
Zástupci SK Bašť navrhli:  

- v názvu čl. VII. vypustit text „a pojištění“, 
- v čl. VII., odst. 1. doplnit text „je-li tato škoda způsobená ve vnitřních prostorách stavby 
při akcích, které vypůjčitel pořádá.“  

Jara G. Meger navrhl uzavřít smlouvu na dobu určitou 15 let a v této souvislosti doplnit 
do čl. V., odst. 1. text „a sjednává se na dobu určitou v délce trvání 15 let.“ a opravit u 

podpisů „vypůjčitel a půjčitel“. Žádné další stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje smlouvy o výpůjčce pozemků parc. č.  544/1 a st. 183 a staveb na nich v k. 

ú. Bašť mezi obcí a SK Bašť ve znění podle rozpravy, 

ii) ukládá starostce zapracování připomínek z rozpravy do smlouvy, 

iii) pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/006 bylo schváleno. 

 
Bod 5. – Obecně závazná vyhláška obce o systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh Obecně závazné 
vyhlášky obce o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce o systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

ii) pověřuje starostku a místostarostu podpisem vyhlášky, 

iii) ukládá starostce její zveřejnění na úřední desce a zaslání Ministerstvu vnitra ČR. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 5/006 bylo schváleno. 

 

Bod 6. – Provozní řád sběrného místa obce: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici návrh Provozního řádu 
obce Bašť. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje Provozní řád sběrného místa obce, 

ii) pověřuje starostku a místostarostu podpisem provozního řádu, 

iii) ukládá starostce jeho zveřejnění na úřední desce a na sběrném místě.  



Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 6/006 bylo schváleno. 

 

Bod 7. – Dotace Středočeských fondů: 
Předsedající přítomné informovala, že pro skatepark není možné o dotaci z rozpočtu 
Středočeského kraje pro rok 2015 požádat, rekonstrukce obecního úřadu není nezbytná a 

navrhla proto podání žádosti o dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení na Návsi ze 
Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst ve výši 2.975.000 Kč se spoluúčastí 10% a na 

realizaci naučné stezky na Beckov ze Středočeského fondu cestovního ruchu ve výši 
100.000 Kč se spoluúčastí 10%. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení“ z 

Programu 2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst ve výši 2.975.000 Kč a závazek 

spolufinancování akce v minimální výši 10% z celkových uznatelných nákladů akce, 

ii) schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Naučná stezka na Beckov“ z Programu 

2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

cestovního ruchu ve výši 100.000 Kč a závazek spolufinancování akce v minimální výši 

10% z celkových uznatelných nákladů akce, 

 iii) ukládá starostce podání obou žádostí v termínu do 15. 4. 2015. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/006 bylo schváleno. 

 

Bod 8. – Rozpočtové opatření 1/2015: 

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici rozpočtové opatření č. 
1/2015 přijaté starostkou a informovala o provedených úpravách. Rozpočtové opatření č. 

1/2015 je nedílnou součástí zápisu. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2015. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/006 bylo schváleno. 

 

Bod 9. – Nákup příslušenství komunální techniky: 

Předsedající navrhla doplnit vybavení komunální techniky a zakoupit v této souvislosti 
mulčovací rameno a přívěsný vozík k traktoru v ceně do 300.000 Kč vč. DPH. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) schvaluje nákup mulčovacího ramene a přívěsného vozíku v ceně do 300.000 Kč vč. 

DPH, 

ii) pověřuje starostku odesláním objednávek, 

iii) ukládá starostce přípravu souvisejícího rozpočtového opatření. 



Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9/006 bylo schváleno. 

 

Bod 10. – Krizové řízení obce: 
Předsedající přítomné informovala o povinnostech obce vyplývajících ze zákonů 
týkajících se krizového řízení a dalších informacích z jednání na ORP Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav. Navrhla vypracování evakuačního plánu a krizového plánu 
vlastními prostředky a vyhledání zdrojů pro tvorbu protipovodňového plánu. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) bere na vědomí informace starostky obce z jednání na ORP Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav týkajících se krizového řízení obce, 

ii) ukládá starostce zpracování evakuačního a krizového plánu, 

iii) ukládá starostce vyhledání zdrojů pro tvorbu protipovodňového plánu. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/006 bylo schváleno. 

 

Bod 11. – Zpráva ČŠI z šetření v MŠ Bašť: 
Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici inspekční zprávu České 
školní inspekce a protokol o kontrole ze dne 16. 2. 2015. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) bere na vědomí inspekční zprávu a České školní inspekce a protokol o kontrole, 

ii) ukládá školskému výboru její projednání a prezentaci výsledků projednání na 

nejbližším zasedání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/006 bylo schváleno. 

 

Bod 12. – Volba členů školského výboru: 

Předsedkyně školského výboru Markéta Jusková navrhla zvolit členem školského výboru 
Bc. Jaroslava Chytila. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť volí členem školského výboru Bc. Jaroslava Chytila. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/006 bylo schváleno. 

 

Bod 13. – Dopravní průzkum na křižovatce III/0085 a III/0091 včetně měření rychlosti:  

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici „Analýzu dopravního 
proudu v obci Bašť – styková křižovatka sil. III/0085 x III/0091 zpracovanou společností 

Centrum dopravního výzkumu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  



i) bere na vědomí „Analýzu dopravního proudu v obci Bašť – styková křižovatka sil. 

III/0085 x III/0091 zpracovanou společností Centrum dopravního výzkumu. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 13/006 bylo schváleno. 

 

Bod 14. – Zpráva o činnosti knihovny za rok 2014:  

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici roční výkaz o knihovně 
za rok 2014. Z rozpravy vyplynul návrh na rozvoj knihovny jako veřejného prostoru. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) bere na vědomí roční výkaz o knihovně za rok 2014,  

ii) ukládá starostce projednat s knihovnicí koncepci rozvoje knihovny jako veřejného 

prostoru. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 14/006 bylo schváleno. 

 

Bod 15. – Publikace o Bašti:  

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici nabídku vydavatelství 
Maroli na zpracování a vydání publikace o Bašti. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť neschvaluje nabídku vydavatelství Maroli na zpracování a 

vydání publikace o Bašti. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 15/006 bylo schváleno. 

 

Bod 16. – Projednání žádosti o pronájem pozemku:  

Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici žádost pana Václava 
Lisého o pronájem části pozemku parc. č. 81/38 v k. ú. Bašť ve vlastnictví obce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť neschvaluje žádost pana Václava Lisého na pronájem části 

pozemku parc. č. 81/38 v k. ú. Bašť ve vlastnictví obce. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (V. Lisá)  

Usnesení č. 16/006 bylo schváleno. 

 

Bod 17. – Potvrzení:  

Předsedající konstatovala, že MUDr. Miroslav Zlámal jako jediný člen finančního výboru, 
který je zároveň členem zastupitelstva, je ze zákona jeho předsedou. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť bere na vědomí, že předsedou finančního výboru je MUDr. 

Miroslav Zlámal. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (M. Zlámal)  

Usnesení č. 17/006 bylo schváleno. 



 

Bod 18. – Zpráva finančního výboru:  
Předsedající konstatovala, že všichni zastupitelé měli k dispozici zápis ze zasedání 

finančního výboru, které se konalo 19. 3. 2015. Předseda finančního výboru MUDr. 
Miroslav Zlámal následně přednesl zprávu finančního výboru a zodpověděl dotazy 
zastupitelů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť  

i) bere na vědomí zprávu finančního výboru, 

ii) ukládá starostce projednat s účetní MŠ odstranění zjištěných závad, 

iii) ukládá starostce shrnout potřeby obce a MŠ v oblasti telekomunikací. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18/006 bylo schváleno. 

 

Bod 19. – Různé 

xxx 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina (přiložena pouze v listinné podobě) 
2) Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce (přiložená pouze v listinné 

podobě) 
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích (přiložena v listinné podobě) 
4) Rozpočtové opatření č. 1/2015 (přiložena jak v listinné, tak elektronické podobě 

http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4320894 ) 

 
 

Zapisovatel: Jiří Staněk, DiS.   
 
Ověřili: Mgr. Michaela Jahodová  

  
Václav Žihla    

 
Starostka: Ing. Iva Cucová, MBA  
 

 

http://www.obecbast.cz/file.php?nid=1757&oid=4320894

	Obec Bašť
	Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva obce Bašť
	konaného dne 30. 3. 2015, od 19:00 hodin na obecním úřadě, Obecní 126.

